
 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE di LA MORRA 

Via Carlo Alberto n.6 – 12064 La Morra (CN) – tel. 0173/50251 C.F. 91021000046  C.M. CNIC81900X 
www.ic-lamorra.edu.it   e-mail cnic81900x@istruzione.it    cnic81900x@pec.istruzione.it 

  

Data e Prot. vedi segnature  
 

All’Albo dell’Istituto 
Al Comitato di valutazione 

Ai docenti 
Agli atti 

     Al DSGA 
 

   
Oggetto: assegnazione fondo per la valorizzazione del merito del personale docente, art. 1, commi 126 e seg. 
della legge 107/2015 

 
Il DIRIGENTE SCOLASTICO 

- Vista la legge 107/2015, art.1, commi 126 e seg; 
- Vista la nota prot. n. 21795 del 30-09-2019 con la quale il MI –Dipartimento per la programmazione e gestione 

delle risorse umane, finanziarie e strumentali – Direzione Generale per le risorse umane e finanziarie- Ufficio IX 

ha comunicato l’importo per retribuire la valorizzazione dei docenti, ai sensi dell’art. 1, commi da 126 a 128, 

della legge n. 107/2015.; 

- Visto il D.Lgs. 33/2013 come aggiornato da D.Lgs. 97/2016 all'art. 20, comma 1 e comma 2, in cui si evidenzia 
che: "Le pubbliche amministrazioni pubblicano i dati relativi all'ammontare complessivo dei premi collegati alla 
performance stanziati e l'ammontare dei premi effettivamente distribuiti". "Le pubbliche amministrazioni 
pubblicano i criteri definiti nei sistemi di misurazione e valutazione della performance per l'assegnazione del 
trattamento accessorio e i dati relativi alla sua distribuzione, in forma aggregata, al fine di dare conto del livello 
di selettività utilizzato nella distribuzione dei premi e degli incentivi, nonché i dati relativi al grado di 
differenziazione nell'utilizzo della premialità sia per i dirigenti sia per i dipendenti"; 

- Tenuto conto della contrattazione d’Istituto a.s. 2019/20 
- Visti i criteri  elaborati dal Comitato di Valutazione  
- Preso atto  delle dichiarazioni pervenute, degli incarichi e dei ruoli rivestiti dal personale docente a tempo 

indeterminato 
- VISTO il comma 127, dell’art.1 della legge 13 luglio 2015, n. 107 in virtù del quale il dirigente scolastico assegna 

annualmente al personale docente una somma del fondo di cui al comma 126 della medesima legge sulla base 

di motivata valutazione; 

- Limitatamente e con riferimento al corrente a.s. 2019/2020 
 

DISPONE 
 

L’assegnazione della somma complessiva di Euro 11.590,17 (undicimilacinquecentonovantaeuro/17) Lordo 
dipendente, a n. 45 docenti con contratto a T.I. e T.D. in servizio presso l’istituzione scolastica, così suddivisi: 
n. 10 Docenti Scuola Infanzia 
n. 17 Docenti Scuola Primaria  
n. 18 Docenti Scuola Secondaria di Primo Grado 
 
 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                        Prof. Stefano MACCHIA   

 Documento informatico firmato digitalmente 
  ai sensi del D.Lgs. 82/2005, il quale sostituisce 

              il documento cartaceo e la firma autografa.

      
   

 

http://www.ic-lamorra.edu.it/
mailto:cnic81900x@istruzione.it

		2020-08-28T15:00:15+0200
	Stefano Macchia




